atualizar, coordenar e executar os programas de segurança do trabalho e outros serviços, de
acordo com as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e
legislações pertinentes. Natureza da Despesa 339039, PTRES 229503, Fonte 1000A002SE,
Nota de Empenho 2026NE000025, de 12/01/2026. Valor global do contrato: R$ 97.300,00
(noventa e sete mil e trezentos reais). Fundamento Legal: artigo 292 do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab (RLC). Data de assinatura: 16/01/2026. Vigência: 05 (cinco)
anos, contados da data de assinatura. Assinam pela Contratante: Aguinaldo Moraes Dias -
Superintendente Regional e Edmar Almeida da Costa - Gerente de Finanças e Administração.

[...]

processamento de imagens de drones e dispositivos móveis para atendimento das
necessidades do Setor de Apoio à Logística e Gestão da Oferta - Segeo/MG, em favor da
empresa SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., CNPJ 51.536.795/0006-
00, pelo valor de R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais).

IURIANNY KARLA SILVA FERNANDES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI Nº 21220.001546/2025-20. Contrato Administrativo Nº 01/2026. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0386-68.

[...]

segurança e medicina do trabalho, em especial a NR 17 - AET (Análise Ergonômica do
Trabalho), conforme especificações, condições, quantidades e exigências detalhadas neste
Contrato e estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 16/01/2026 a 16/02/2026. Nota
de Empenho: 2025NE000640. O valor total da aquisição é de R$ 66.920,00 (sessenta e seis
mil novecentos e vinte reais). Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90.010/2025— R LC
da Conab ART 292 NOC 10.901 e pela Lei nº 13.303 de 2016 Art.32, IV. Data de Assinatura:
16/01/2026. Assinam pela Contratante: Danilo Rocha Brito Viana - Superintendente
Regional e Alessandro Mendes da Costa - Gerente de Finanças e Administração.